
Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem.  
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 52/2024. 

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 29. 10. 2024. Platnost od 1. 1. 2025.

Ceník jednodenních jízdenek DÚK
Typ jízdenky Cena

PLNÉ

 
osoba bez omezení věku 200 Kč

ZVÝHODNĚNÉ 50 %

 děti a mládež 6-18 let

100 Kč

 
žáci a studenti 18-26 let

 
osoby nad 65 let

příjemci invalidního důchodu 3. stupně

 
rodiče a poručníci k návštěvě do ústavu

ZVÝHODNĚNÉ 25 %

ZTP a ZTP/P (prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P) 50 Kč

SKUPINOVÉ

1 osoba bez omezení věku a max. 2 děti do 15 let 250 Kč

2 osoby bez omezení věku a max. 4 děti do 15 let 340 Kč

pro max. 5 osob bez určení věku 510 Kč

PŘEPRAVNÉ
spoluzavazadlo, pes 25 Kč

jízdní kolo 50 Kč

Jednodenní síťové jízdenky lze zakoupit u všech autobusových, železničních i lodních 
dopravců DÚK, v informačních kancelářích DÚK, DÚKmobilu i v mobilní aplikaci DÚKapka. 

Platí na území Ústeckého kraje v zelených linkových autobusech, ve vlacích (mimo EC), 
v MHD v Klášterci nad Ohří, Chomutově, Jirkově, Litvínově, Mostě, Bílině, Teplicích, Ústí nad 
Labem, Roudnici nad Labem, Děčíně a ve Varnsdorfu, na turistických železničních i lodních 
linkách DÚK a na přívozu Schöna-Hřensko. Mimo území Ústeckého kraje platí v oblastech 
vyznačených na přiložené mapce. 

Tato jízdenka Vám na delší cestu obvykle nabídne výhodnější cenu než několik jednotlivých 
jízdenek. Jednodenní síťová jízdenka platí 1 den do 04:00 hod. následujícího dne.

Jednodenní jízdenka Labe-Elbe
Typ jízdenky Platnost jízdenky Cena

 
1 osoba bez omezení věku  
a max. 2 děti do 15 let 410 Kč

2 osoby bez omezení věku  
a max. 4 děti do 15 let 560 Kč

 max. 5 osob bez určení věku 840 Kč

jízdní kolo nebo pes 100 Kč

Přeshraniční jízdenku Labe-Elbe lze na české straně zakoupit pouze v den jízdy a je 
platná od jejího zakoupení až do 4 hodin následujícího dne.

Pro cestování z Čech do Saska a obráceně nabízí Doprava Ústeckého kraje (DÚK) 
a německý Dopravní svaz Horního Polabí (VVO) společnou integrovanou jízdenku Labe-
Elbe (Elbe-Labe-Ticket). Jízdenka platí jeden den pro všechny vlaky (mimo mezinárodní 
EC), autobusy a MHD na celém území integrované dopravy VVO. Zároveň platí pro všechny 
vlaky (mimo EC), linkové autobusy, lodě DÚK a v 11 MHD na celém území integrované 
dopravy DÚK v Ústeckém kraji. Jízdenky Labe-Elbe jsou pouze papírové a nelze je zakoupit 
v DÚKapce. Přeshraniční jízdenky Labe-Elbe nabízejí několik variant a můžete si je výhodně 
vybrat ať už cestujete sami, v páru, s dětmi nebo ve skupině přátel.

OVĚŘTE SI ZDA NEMÁ VÁŠ SPOJ ZPOŽDĚNÍ 
Aktuální polohu linkového autobusu nebo vlaku, na který čekáte si můžete ověřit na webu 
v dopravní aplikaci provoz.dopravauk.cz. Mapa provozu těchto linek Dopravy Ústeckého 
kraje je interaktivní a zobrazuje momentální polohu a pohyb vlaků i autobusů na území 
kraje. Kruhové symboly značí vlaky a obdélníkové autobusy. Šipky zobrazují směr jízdy 
jednotlivých autobusů nebo vlaků, kosočtverce zastávky a stanice spojů. Zobrazit si můžete 
číslo vozu a spoje, aktuální a cílovou zastávku, už ujetou trasu linky Vašeho spoje a trasu 
která ho ještě čeká, dopravce, aktuální zpoždění v poslední zastávce s předpovědí zpoždění 
dále, čas poslední GPS odezvy vozidla nebo jízdní řád spoje. 
V mapě uvidíte tyto barevné body:

  Spoj jede dříve o více než 1 minutu
  Včas nebo max. 3 minuty zpoždění
   Zpoždění 3–10 minut
  Zpoždění nad 10 minut

  Zpoždění nad 30 minut
  Plán cesty

652  Spoj nejede

DISPEČINK DÚK 
Centrální dispečink Dopravy Ústeckého kraje (CED) zabezpečuje včasné informování 
cestujících o nastalých mimořádnostech na jejich cestě a řeší situace spojené s nesjízdností 
komunikací, např. v důsledku sněžení nebo v důsledku dopravních nehod. Zároveň centrálně 
koordinuje a dohlíží nad železniční, autobusovou i lodní dopravou. V rámci systému Dopravy 
Ústeckého kraje aktuálně existují tisíce návazností, které se dispečink snaží i při dopravních 
mimořádnostech udržovat. Provoz CED je 20 hodin denně od 04.00 do 24.00.

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Dopravní prostředky, 
ve kterých platí  
jízdenka DÚK, jsou 
označeny tímto 
symbolem:

DOPRAVA
ÚSTECKÉHO
KRAJE

ZDE PLATÍ JÍZDENKY
DOPRAVY ÚSTECKÉHO KRAJE

Informace o rozsahu platnosti tarifu:
www.dopravauk.cz

JEDNOTLIVÉ JÍZDNÉ DÚK

Tarifní 
 jednice

Plné Zvýhodněné 50 % Zvýhodněné 25 %
Časová 
platnostHotovostní 

platba
Elektronická 

platba
Hotovostní 

platba
Elektronická 

platba
Hotovostní 

platba
Elektronická 

platba

0–2  20 Kč  18,00 Kč  10 Kč  9,00 Kč  5 Kč  4,50 Kč 45 min.

3–4  23 Kč  20,70 Kč  11 Kč  10,30 Kč  5 Kč  4,60 Kč 
5–6  26 Kč  23,40 Kč  13 Kč  11,70 Kč  6 Kč  5,80 Kč 
7–8  29 Kč  26,10 Kč  14 Kč  13,00 Kč  7 Kč  6,50 Kč 60 min.

9–10  33 Kč  29,70 Kč  16 Kč  14,80 Kč  8 Kč  7,40 Kč 
11–12  36 Kč  32,40 Kč  18 Kč  16,20 Kč  9 Kč  8,10 Kč 90 min.

13–14  39 Kč  35,10 Kč  19 Kč  17,50 Kč  9 Kč  8,70 Kč 
15–16  43 Kč  38,70 Kč  21 Kč  19,30 Kč  10 Kč  9,60 Kč 
17–18  46 Kč  41,40 Kč  23 Kč  20,70 Kč  11 Kč  10,30 Kč 
19–20  49 Kč  44,10 Kč  24 Kč  22,00 Kč  12 Kč  11,00 Kč 
21–22  52 Kč  46,80 Kč  26 Kč  23,40 Kč  13 Kč  11,70 Kč 120 min.

23–24  56 Kč  50,40 Kč  28 Kč  25,20 Kč  14 Kč  12,60 Kč 
25–26  59 Kč  53,10 Kč  29 Kč  26,50 Kč  14 Kč  13,20 Kč 
27–28  62 Kč  55,80 Kč  31 Kč  27,90 Kč  15 Kč  13,90 Kč 
29–30  65 Kč  58,50 Kč  32 Kč  29,20 Kč  16 Kč  14,60 Kč 
31–32  69 Kč  62,10 Kč  34 Kč  31,00 Kč  17 Kč  15,50 Kč 180 min.

33–34  72 Kč  64,80 Kč  36 Kč  32,40 Kč  18 Kč  16,20 Kč 
35–36  75 Kč  67,50 Kč  37 Kč  33,70 Kč  18 Kč  16,80 Kč 
37–38  78 Kč  70,20 Kč  39 Kč  35,10 Kč  19 Kč  17,50 Kč 
39–40  82 Kč  73,80 Kč  41 Kč  36,90 Kč  20 Kč  18,40 Kč 
41–42  85 Kč  76,50 Kč  42 Kč  38,20 Kč  21 Kč  19,10 Kč 
43–44  88 Kč  79,20 Kč  44 Kč  39,60 Kč  22 Kč  19,80 Kč 
45–46  92 Kč  82,80 Kč  46 Kč  41,40 Kč  23 Kč  20,70 Kč 
47–48  95 Kč  85,50 Kč  47 Kč  42,70 Kč  23 Kč  21,30 Kč 
49–50  98 Kč  88,20 Kč  49 Kč  44,10 Kč  24 Kč  22,00 Kč 
51–55  106 Kč  95,40 Kč  53 Kč  47,70 Kč  26 Kč  23,80 Kč 
56–60  114 Kč  102,60 Kč  57 Kč  51,30 Kč  28 Kč  25,60 Kč 240 min.

61–65  123 Kč  110,70 Kč  61 Kč  55,30 Kč  30 Kč  27,60 Kč 
66–70  131 Kč  117,90 Kč  65 Kč  58,90 Kč  32 Kč  29,40 Kč 
71–75  139 Kč  125,10 Kč  69 Kč  62,50 Kč  34 Kč  31,20 Kč 
76–80  147 Kč  132,30 Kč  73 Kč  66,10 Kč  36 Kč  33,00 Kč 
nad 80 Cestující využijí jednodenní síťové jízdné

Tarifní jednice vyjadřují přibližnou kilometrickou vzdálenost. V zónách s MHD zohledňují výši ceny jednozónových 
jízdenek.

PŘEPRAVNÉ DÚK ZA SPOLUZAVAZADLO, PSA KOLO
Spoluzavazadlo, pes – 60 min. 12 Kč
Spoluzavazadlo, pes – platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne 25 Kč
Jízdní kolo – 60 min 25 Kč
Jízdní kolo – platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne 50 Kč

ČASOVÉ JÍZDNÉ DÚK

Tarifní jednice

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní
Hotovostní 

i elektronická platba 
(papírové jízdenky i jízdenky  

na dopravní kartě nebo 
v DÚKapce)

Hotovostní 
i elektronická platba 

(papírové jízdenky i jízdenky  
na dopravní kartě nebo 

v DÚKapce)

Hotovostní 
i elektronická platba 

(jízdenky pouze na dopravní 
kartě nebo v DÚKapce)

Hotovostní 
i elektronická platba 

(jízdenky pouze na dopravní 
kartě nebo v DÚKapce)

Plné Zvýhodněné Plné Zvýhodněné Plné Zvýhodněné Plné Zvýhodněné

0–2  140 Kč  70 Kč  460 Kč  230 Kč  1 220 Kč  610 Kč  4 200 Kč  2 100 Kč 

3–4  161 Kč  80 Kč  529 Kč  264 Kč  1 403 Kč  701 Kč  4 830 Kč  2 415 Kč 

5–6  182 Kč  91 Kč  598 Kč  299 Kč  1 586 Kč  793 Kč  5 460 Kč  2 730 Kč 

7–8  203 Kč  101 Kč  667 Kč  333 Kč  1 769 Kč  884 Kč  6 090 Kč  3 045 Kč 

9–10  231 Kč  115 Kč  759 Kč  379 Kč  2 013 Kč  1 006 Kč  6 930 Kč  3 465 Kč 

11–12  252 Kč  126 Kč  828 Kč  414 Kč  2 196 Kč  1 098 Kč  7 560 Kč  3 780 Kč 

13–14  273 Kč  136 Kč  897 Kč  448 Kč  2 379 Kč  1 189 Kč  8 190 Kč  4 095 Kč 

15–16  301 Kč  150 Kč  989 Kč  494 Kč  2 623 Kč  1 311 Kč  9 030 Kč  4 515 Kč 

17–18  322 Kč  161 Kč  1 058 Kč  529 Kč  2 806 Kč  1 403 Kč  9 660 Kč  4 830 Kč 

19–20  343 Kč  171 Kč  1 127 Kč  563 Kč  2 989 Kč  1 494 Kč  10 290 Kč  5 145 Kč 

21–22  364 Kč  182 Kč  1 196 Kč  598 Kč  3 172 Kč  1 586 Kč  10 920 Kč  5 460 Kč 

23–24  392 Kč  196 Kč  1 288 Kč  644 Kč  3 416 Kč  1 708 Kč  11 760 Kč  5 880 Kč 

25–26  413 Kč  206 Kč  1 357 Kč  678 Kč  3 599 Kč  1 799 Kč  12 390 Kč  6 195 Kč 

27–28  434 Kč  217 Kč  1 426 Kč  713 Kč  3 782 Kč  1 891 Kč  13 020 Kč  6 510 Kč 

29–30  455 Kč  227 Kč  1 495 Kč  747 Kč  3 965 Kč  1 982 Kč  13 650 Kč  6 825 Kč 

31–32  483 Kč  241 Kč  1 587 Kč  793 Kč  4 209 Kč  2 104 Kč  14 490 Kč  7 245 Kč 

33–34  504 Kč  252 Kč  1 656 Kč  828 Kč  4 392 Kč  2 196 Kč  15 120 Kč  7 560 Kč 

35–36  525 Kč  262 Kč  1 725 Kč  862 Kč  4 575 Kč  2 287 Kč  15 750 Kč  7 875 Kč 

37–38  546 Kč  273 Kč  1 794 Kč  897 Kč  4 758 Kč  2 379 Kč  16 380 Kč  8 190 Kč 

39–40  574 Kč  287 Kč  1 886 Kč  943 Kč  5 002 Kč  2 501 Kč  17 220 Kč  8 610 Kč 

41–42  595 Kč  297 Kč  1 955 Kč  977 Kč  5 185 Kč  2 592 Kč  17 850 Kč  8 925 Kč 

43–44  616 Kč  308 Kč  2 024 Kč  1 012 Kč  5 368 Kč  2 684 Kč  17 900Kč  8 950 Kč 

45–46  644 Kč  322 Kč  2 116 Kč  1 058 Kč  5 612 Kč  2 806 Kč  17 900 Kč  8 950 Kč 

47–48  665 Kč  332 Kč  2 185 Kč  1 092 Kč  5 795 Kč  2 897 Kč  17 900 Kč  8 950 Kč 

49-50  686 Kč  343 Kč  2 254 Kč  1 127 Kč  5 978 Kč  2 989 Kč  17 900 Kč  8 950 Kč 

nad 50 (síťové)  742 Kč  371 Kč  2 438 Kč  1 219 Kč  6 466 Kč  3 233 Kč  18 000 Kč 9 000 Kč 

ČASOVÉ JÍZDNÉ DÚK VE MĚSTECH S INTEGROVANOU MHD

Zóna

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní
Hotovostní 

i elektronická platba 
(papírové jízdenky i jízdenky  

na dopravní kartě nebo 
v DÚKapce)

Hotovostní 
i elektronická platba 

(papírové jízdenky i jízdenky  
na dopravní kartě nebo 

v DÚKapce)

Hotovostní 
i elektronická platba 

(jízdenky pouze 
na dopravní kartě nebo 

v DÚKapce)

Hotovostní 
i elektronická platba 

(jízdenky pouze 
na dopravní kartě nebo 

v DÚKapce)

Plné Zvýhodněné Plné Zvýhodněné Plné Zvýhodněné Plné Zvýhodněné

101 Ústí n. L. 180 Kč 70–90Kč 620 Kč
205– 

310 Kč
1660 Kč

550– 
830 Kč

4490 –

201 Most 160 Kč 80 Kč 480 Kč 240 Kč 1 300 Kč 650 Kč 4 000 Kč 2 000 Kč
211 Komořany-Záluží 160 Kč 80 Kč 480 Kč 240 Kč 1 300 Kč 650 Kč - -
221 Litvínov 160 Kč 80 Kč 480 Kč 240 Kč 1 300 Kč 650 Kč 4 000 Kč 2 000 Kč
201 Most – 211 Komořany-Záluží 180 Kč 90 Kč 620 Kč 310 Kč 1 640 Kč 820 Kč 5 000 Kč 2 500 Kč
211 Komořany-Záluží  – 221 Litvínov 180 Kč 90 Kč 620 Kč 310 Kč 1 640 Kč 820 Kč 5 000 Kč 2 500 Kč
201 Most – 221 Litvínov 200 Kč 100 Kč 720 Kč 360 Kč 1 900 Kč 950 Kč 6 000 Kč 3 000 Kč
301 Děčín 168 Kč 84 Kč 600 Kč 300 Kč 1 600 Kč 800 Kč 5 000 Kč 2 500 Kč
371 Varnsdorf  90 Kč  45 Kč  312 Kč  156 Kč  840 Kč  420 Kč - -
401 Teplice 175 Kč 87 Kč 580 Kč 290 Kč 1 360 Kč 680 Kč 4 300 Kč 2 150 Kč
461 Bílina  90 Kč  45 Kč  312 Kč  156 Kč  840 Kč  420 Kč  2 520 Kč  1 260 Kč 
501 Chomutov  218 Kč  105 Kč  754 Kč  364 Kč  2 030 Kč  980 Kč  -  - 
511 Jirkov  212 Kč  105 Kč  702 Kč  351 Kč  1 866 Kč  933 Kč  -  - 
501 Chomutov – 511 Jirkov  218 Kč  105 Kč  754 Kč  364 Kč  2 030 Kč  980 Kč  6 670 Kč  3 220 Kč 
541 Klášterec n.O. 80 Kč 40 Kč 300 Kč 150 Kč 780 Kč  390 Kč 2 600 Kč 1300 Kč
661 Roudnice nad Labem 75 Kč 37 Kč 260 Kč 130 Kč 700 Kč 350 Kč - -

JEDNOTLIVÉ JÍZDNÉ DÚK VE MĚSTECH 
S INTEGROVANOU MHD

Zóna

Hotovostní platba 
(jízdní doklady pouze 
v papírové podobě)

Elektronická platba 
(jízdní doklady 

v papírové podobě 
i v DÚKapce)

Časová 
platnost 

Plné Zvýhodněné Plné Zvýhodněné

101 Ústí nad Labem 24 Kč 12 Kč 21,60 Kč 10,80 Kč 45 min.
101 Ústí nad Labem 33 Kč 16 Kč 29,70 Kč 14,80 Kč 60 min.
101 Ústí nad Labem 106 Kč 53 Kč 95,40 Kč 47,70 Kč 1 den
201 Most  25 Kč 12 Kč 20,00 Kč 10,00 Kč 45 min.
211 Komořany-Záluží  25 Kč 12 Kč 20,00 Kč 10,00 Kč 45 min.
221 Litvínov  25 Kč 12 Kč 20,00 Kč 10,00 Kč 45 min.
221 Litvínov – 211 Komořany-Záluží,  
201 Most – 211 Komořany-Záluží

30 Kč 15 Kč 24,00 Kč  12,00 Kč 60 min.

221 Litvínov – 201 Most  35 Kč 17 Kč  28,00 Kč 14,00 Kč 90 min.
301 Děčín  24 Kč 12 Kč 20,00 Kč 10,00 Kč 45 min.
301 Děčín  72 Kč 36 Kč 66,00 Kč 33,00 Kč 1 den 
371 Varnsdorf  18 Kč  9 Kč  15,80 Kč  7,90 Kč 15 min.
371 Varnsdorf  22 Kč  11 Kč  20,50 Kč  9,70 Kč 60 min.
401 Teplice  24 Kč 12 Kč 21,60 Kč 10,80 Kč 45 min.
401 Teplice 65 Kč 32 Kč 58,50 Kč 28,80 Kč 1 den
461 Bílina  15 Kč  7 Kč  13,00 Kč  6,50 Kč 45 min.
501 Chomutov  25 Kč  11 Kč  21,00 Kč  9,90 Kč 45 min.
511 Jirkov  25 Kč  11 Kč  21,00 Kč  9,90 Kč 45 min.
501 – 511 Chomutov-Jirkov  25 Kč  11 Kč  21,00 Kč  9,90 Kč 45 min.
501 – 511 Chomutov-Jirkov  29 Kč  14 Kč  25,00 Kč  12,50 Kč 60 min.
541 Klášterec n. O. 10 Kč 5 Kč 9,00 Kč 4,50 Kč 45 min.
661 Roudnice nad Labem  10 Kč 5 Kč  9,00 Kč 4,50 Kč 45 min.

JÍZDENKY DÚK
PŘESTUPUJTE BEZ STAROSTÍ 

V rámci integrovaného dopravního systému DÚK platí jednotný tarif, který umožňuje 
jednoduché cestování prostřednictvím autobusové, železniční, městské i lodní dopravy. 
S jednou jízdenkou DÚK můžete přestupovat mezi autobusy, vlaky, MHD, turistickými loděmi, 
přívozem, či nostalgickými motoráčky dle potřeby v rámci její místní a časové platnosti 
a projet třeba celý Ústecký kraj. Dodržet přitom musíte jednoduché pravidlo cestování 
povolenou cestou – tzn. z výchozí do cílové zóny můžete cestovat buď nejkratší cestou, 
cestou s nejmenším počtem přestupů, s nejkratší docházkovou (přestupní) vzdáleností 
nebo s časově nejvýhodnějším spojením. Přestupovat není složité, spoje na sebe vzájemně 
navazují. Dokud jízdenka platí, můžete s ní v rámci zón zakoupených na jízdence cestovat 
tam i zpět, jízdenka DÚK tedy může fungovat i jako „zpáteční“. 

Cena jízdného se počítá ze zóny do zóny (nikoliv ze zastávky do zastávky). Ústecký 
kraj a několik k němu přilehlých oblastí je rozděleno na více než čtyři stovky tarifních 
zón, které představují území zpravidla shodné s katastrálním územím jedné obce. 
Každá zóna má svoje číslo a nachází se v ní jedna nebo více zastávek. Druh zvoleného 
dopravního prostředku (autobus, vlak, MHD, přívoz, turistická loď) výši ceny jízdenky 
neovlivňuje. Cenu cesty si můžete zjistit předem pomocí kalkulátoru jízdného na  
www.dopravauk.cz

VAŠE JÍZDENKA ZAKOUPENÁ NA AUTOBUS, VLAK, NEBO LOĎ PLATÍ 
ZÁROVEŇ I V MĚSTSKÝCH HROMADNÝCH DOPRAVÁCH

Jízdenky DÚK platí na území Ústeckého kraje ve všech zelených linkových autobusech, 
ve všech vlacích (mimo mezinárodní spoje EC), v MHD Teplice, MHD Ústí nad Labem, 
MHD Mostu a Litvínova (zatím jen papírové jízdenky DÚK a jízdenky z mobilní aplikace 
DÚKapka), MHD Bílina, MHD Klášterec nad Ohří, MHD Roudnice nad Labem, MAD 
Děčín, MHD Varnsdorf, MHD Chomutova a Jirkova i v nostalgických turistických vlacích 
DÚK, na turistických lodích a přívozu F1 na Labi. Jízdenky DÚK platí také na vybraných 
autobusových linkách v okolních krajích a v německém příhraničí a na několika železničních 
linkách ve středních Čechách. Oblast platnosti je zobrazena na mapce (na železniční lince 
U28 platí jízdenky DÚK na německém území jen pro průjezd).

ČÍM VÍCE JEZDÍTE, TÍM MÉNĚ PLATÍTE
Cestovat můžete na papírové jízdenky, s elektronickou dopravní kartou nebo s jízdenkami 
v mobilní aplikaci DÚKapka. Papírové jízdenky DÚK pořídíte v informačních kancelářích 
dopravců nebo přímo u řidičů v linkových autobusech, v pokladnách na železničních 
nádražích a u průvodčích ve vlacích, v turistických motoráčcích, u posádek na turistických 
lodích, v pojízdné informační kanceláři DÚKmobilu i u řidičů autobusů a trolejbusů plně 
integrovaných MHD. 

10 % z jednotlivého jízdného můžete ušetřit, pokud si pořídíte elektronickou dopravní kartu 
DÚK a to buď ve formě anonymní přenosné karty, nebo ve formě osobní karty s fotografií 
pro zvýhodněné jízdenky (informační kanceláře dopravců ji vydají do 21 dnů od podání 
žádosti). Elektronické dopravní karty zatím nelze použít pro cestování v MHD Mostu 
a Litvínova a v autobusech IDOL, které zajíždějí do Ústeckého kraje. V autobusech PID 
a IDSK, kde platí tarif DÚK, lze elektronické karty použít u převážné většiny spojů. 10% slevu 
na jednotlivé jízdné získáte i v DÚKapce a při platbě platební kartou. 

Při pravidelném cestování můžete ušetřit i více než 50% díky časovým vícedenním 
jízdenkám. Časové jízdenky na 7, 30, nebo 90 dní zakoupíte v informačních kancelářích 
dopravců, v DÚKapce, v DÚKmobilu nebo přímo u řidičů linkových krajských autobusů. Roční 
jízdenku DÚK na 365 dní prodávají jak v plné tak zvýhodněné variantě jen v informačních 
kancelářích. 

Nejefektivnější variantou jízdního dokladu pro celodenní cestování Ústeckým krajem je 
jednodenní síťová jízdenka DÚK, která Vám umožní cestovat celý den. Podobně výhodná je 
i přeshraniční jednodenní jízdenka Labe-Elbe pokud se chystáte z Ústeckého kraje do Saska. 
Vaše cesta se díky těmto jízdenkám může výrazně zlevnit, zejména pokud budete cestovat 
dále, více dopravními prostředky, nebo počítáte i se zpáteční cestou.

Nejpohodlnější nákup jízdenek nabízí oblíbená dopravní aplikace DÚKapka.

ZVÝHODNĚNÉ JÍZDNÉ
Zvýhodněné jízdné je jízdné maximálně ve výši 50 % plného jízdného, vztahuje se 
na jednotlivé i časové jízdenky DÚK. Nevztahuje se na skupinové jízdenky a jízdenky platné 
mimo území ČR. Na zvýhodněné jízdné mají nárok děti  a mládež 6–18 let, žáci a studenti 
18–26 let a osoby 65+ let. 

Ústecký kraj poskytuje nad rámec rozhodnutí vlády slevy na všechny linky zapojené do DÚK, 
za zvýhodněné jízdné lze tedy cestovat i v MHD. Zvýhodněné jízdné lze využívat celoročně, 
bez ohledu na to, zda je víkend, nebo školní prázdniny.

Jízdné maximálně ve výši 25 % plného jízdného, platí pro jednotlivé jízdné při 
prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P.  Bezplatně mohou cestovat děti do 6 let  
v doprovodu osoby starší 10 let (na lodní lince 15 let), průvodci držitele průkazu ZTP/P 
a vodící psi. V rámci některých zón umožňují města další možnosti slev nebo bezplatných 
přeprav.

MOBILNÍ APLIKACE DÚKAPKA
DÚKapka je mobilní aplikace pro cestující integrovanou dopravou Ústeckého kraje, kteří 
upřednostňují samoobslužný nákup jízdenek. Umožňuje nákup a použití elektronických 
jízdních dokladů DÚK prostřednictvím mobilního zařízení. V DÚKapce mohou být aktivovány 
zároveň platné jízdní doklady pro jednotlivou jízdu i jednodenní pro více cestujících. 
Vícedenní jízdní doklady jsou vázány na konkrétního cestujícího. DÚKapka umí i nákup 
jízdenek do zásoby, hledá nejlepší spojení, informuje o aktuálních dopravních omezeních, 
dá se s ní rezervovat přeprava kol, hledat zapomenuté zavazadlo a jsou v ní dopravní mapy 
kraje a jednotlivých měst.

IPHONEANDROID

Stáhni si mě 

ZDARMA
JEDE!

DÚKapka

DÚKMOBIL
DÚKmobil je pojízdná informační kancelář Dopravy Ústeckého kraje, která 
je součástí systému informování o integrovaném dopravním systému DÚK. 
Navštěvuje obce, města, školy, prostranství před obchodními centry a veřejné akce 
v Ústeckém kraji a jeho obsluha poskytuje dopravní informace a bezhotovostně 
prodává jízdenky DÚK. Plán cest DÚKmobilu najdete na www.dopravauk.cz  
a na Facebooku DÚK.

DÚK – INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM
2015–2025

Aktuální  
poloha  
spoje:

www.dopravauk.cz 

Sledujte DÚK 

Zasílání připomínek a podnětů k fungování Dopravy Ústeckého kraje: podnety@dopravauk.cz


